
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800077

77

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 70/2021.
Nº Processo: 23223.003549/2021-70.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 7/2021. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA
TECNOL SUDESTE MG. Contratado: 07.517.465/0001-63 - CANDIDO INCORPORADORA LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 070/2021 por 06 (seis) meses,
contemplandose,
nesta ocasião, o período de 20/07/2022 a 20/01/2023 nos termos do, art. 58, inc. I, da lei
8.666,
de 1993 e promover o acréscimo de 73 (setenta e três) dias, no prazo de execução original
da obra
que passará a um total de 103 (cento e três) dias, com início em 27/06/2022 e
encerramento em
07/10/2022. Vigência: 20/07/2022 a 20/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
392.748,80. Data de Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2022).

CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 040/2022;
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93 e suas
alterações;
CONTRATANTE: IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei;
CONTRATADO: Gleidson Jordan dos Santos;
ÁREA: Psicologia;
CARGA HORÁRIA: 20 (vinte) horas semanais;
VIGÊNCIA: 28/06/2022 a 19/12/2022;
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101, Mestrado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158137 - IF DO SUL DE MG

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23343.003400/2020-43.
Pregão. Nº 27/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Repactuação dos preços do contrato, decorrente da homologação e registro da CCT nº
MG001277/2022, com efeitos retroativos a 01/04/2022. Vigência: 02/06/2022 a
27/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 630.975,65. Data de Assinatura:
02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO 15/2022. Processo n. º 23345.000602.2022-85
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 24.06.2022. Vigência: 12 meses.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 192/2022; CONTRATADA: - TECA TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA - CNPJ: 11.163.447/0001-06; Itens: 01-04-05-06; Valor global: R$
137.542.00.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 193/2022; CONTRATADA: - ALEXANDRE CHAMONE H M
COMÉRCIO - CNPJ: 15.407.876/0001-24; Itens: 02-07; Valor global: R$ 190.166,00.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 02/2022. Processo n. º 23345.000031.2022-89
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 24.06.2022. Vigência: 12 meses.
ATA COMPLEMENTAR
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 194/2022- CONTRATADA: SUARES DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 18.202.203/0001-26 -Item: 18- Valor global: R$
960,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 195/2022- CONTRATADA: DETERLIMP PRODUTOS
AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 04.236.531/0001-39 -Itens: 08, 13; - Valor global: R$
11.400,00.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 196/2022- CONTRATADA: SILP CATANDUVA COMÉRCIO
DE EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 23.840.655/0001-73 -Item: 09; - Valor global: R$
25.500,00.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 13/2022. Processo n º 23345.000423.2022-48
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 10.06.2022. Vigência: 12 meses.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 197/2022 - CONTRATADA: - C.A.L. VICENTE NU T R I Ç ÃO
ANIMAL - CNPJ: 08.846.841/0001-26 - Itens: 04,16 - Valor global: R$ 24.600,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 198/2022- CONTRATADA: - PLANTIUN DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ: 09.590.203/0001-50 - Itens: 01, 09, 10, 13, 19, 21, - Valor global: R$
71.505,40.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 199/2022 - CONTRATADA: - SANIGRAN LTDA - CNPJ:
15.153.524/0001-90 - Itens: 06,11,18,22; - Valor global: R$ 13.960,00.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 13/2022. Processo n º 23345.000423.2022-48
CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec.
7892/2013. Ass. 22.06.2022. Vigência: 12 meses.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 200/2022- CONTRATADA: - PLANTIUN DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ: 09.590.203/0001-50 - Item: 07, - Valor global: R$ 31.676,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000678202219. Objeto: Aquisição de Material para
Manutenção de Bens Imóveis - Vidros, Divisórias e Pisos.. Total de Itens Licitados: 9. Edital:
28/06/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3,
Santo Antônio - Machado/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158304-5-00020-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 11/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRECILIA DOMINGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/06/2022) 158304-26412-2022NE800000

CAMPUS MUZAMBINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 158303

Nº Processo: 23346001131202212. Objeto: Eventual Aquisição Futura de
Materiais para Agroindústria. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 28/06/2022 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro
Preto - Cx Posta 02, Morro Preto - Muzambinho/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158303-5-00025-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/06/2022) 158303-26412-2021NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 158303

Nº Processo: 23346001132202267. Objeto: Eventual Aquisição Futura de
Equipamentos para Laboratório de Zoologia e Microscopia. Total de Itens Licitados: 14.
Edital: 28/06/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada de
Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, Morro Preto - Muzambinho/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158303-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS DELEON RAMIRIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/06/2022) 158303-26412-2021NE800021

CAMPUS POÇOS DE CALDAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154809 - IFSMG/POCOS CALDAS

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23500.000393/2019-34.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POCOS DE CALDAS. Contratado:
13.515.708/0001-27 - SETE BAHIA TERCEIRIZACAO EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato firmado entre as partes, conforme previsto em sua cláusula segunda - vigência
e repactuação dos preços do contrato firmado entre as partes, conforme previsto na
cláusula sexta, em decorrência de alteração da tarifa de vale transporte.. Vigência:
22/07/2022 a 21/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 367.705,08. Data de
Assinatura: 21/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/06/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA-GERAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 21/2022 - Processo nº 23343.001291.2022-91. Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022. Órgão
gerenciador: IFSULDEMINAS. Empresa registrada: EXPRESSO SOLUCAO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA - CNPJ/MF: 38.074.576/0001-76. Itens: 01, 02 e 03. Valor global: R$
85.000,00. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Dec. nº 10.024/19 e nº 7.892/13. Ass: 24/06/2022.
Vigência: 12 meses.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 - UASG 158467

Nº Processo: 23206002108202240 . Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP 13kg. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Discricionariedade da administração. Declaração de Dispensa
em 27/06/2022. DANIELLE LISBOA DA SILVA. Chefe de Departamento. Ratificação em
27/06/2022. CARLOS JESUS ANGHINONI CORREA. Diretor Geral. Valor Global: R$ 224,00.
CNPJ CONTRATADA : 29.254.788/0001-44 E.L.M. DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA..

(SIDEC - 27/06/2022) 158467-26436-2022NE000001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158126 - IFSUL-RIO-GRANDENSE

Número do Contrato: 13/2021.
Nº Processo: 23163.003782/2021-12.
Convite. Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE.
Contratado: 01.041.641/0001-57 - RUMO ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação dos
prazos de conclusão e entrega da obra, e por consequência da vigência contratual, e
aditamento do valor contratual para reestabelecer a relação pactuada inicialmente..
Vigência: 08/07/2022 a 07/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 76.145,22. Data
de Assinatura: 22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 158126

Nº Processo: 23163001745202242. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços continuados de Jardinagem, para efetuar a limpeza e
conservação, das áreas externas pertencentes ao Câmpus Avançado Jaguarão do Instituto
Federal Sul-rio-grandense, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/06/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Goncalves Chaves,3218 - Centro - Reitoria, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/158126-5-00024-2022. Entrega das Propostas: a partir de
28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/07/2022 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento

(SIASGnet - 27/06/2022) 158126-26436-2022NE800012

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




